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 Ein Zuhause für Senioren im Herzen der Natur. 
 

Preisliste ab 01.01.2025-31.07.2025     Anlage 7 zum HV 
 
  

 

 
Abzüglich der Pauschale der Pflegekasse ergibt sich folgender Eigenanteil 
 
Pflegegrad 1    3.161,25 €/ Monat  
                        (Pflegekasse übernimmt 131,- EUR  Entlastungsbetrag) 
 
ab Pflegegrad 2   2.838,49 €/ Monat 
 
(abrechnungsbedingt kann es hierbei zu geringfügigen Schwankungen im 
Centbereich zwischen den einzelnen Pflegegraden kommen). 
 
ACHTUNG: Ab dem 01.01.2022 übernehmen die Pflegekassen gestaffelt nach 
Dauer des Aufenthaltes in einer Einrichtung anteilige zusätzliche Kosten des 
EEE und der Ausbildungspauschalen!  
 
Eigenanteil bei Kurzzeitpflege  → 43,87 €/Tag   
(Unterkunft, Verpflegung, Investitionskosten)  
Die Pflegekosten und Ausbildungspauschale trägt die Pflegekasse bis zu 
einem Maximalbetrag von 1854,- €/ Jahr. 

 Pflegebedingte 
Kosten 

Ausbildungs- 
zuschlag 
Generalistik 

Unterkunft Verpflegung Investitions
- 
Kosten 

Gesamtkosten 
 

Pflegegrad  
1 

tägl.    56,20€ 
EEE          € 

tägl. 3,85€ tgl. 21,08€ 
 

tgl.    5,04€ 
 

tgl.  17,75€ 
 

tgl.    103,92€ 
            

Pflegegrad 
2 

tägl.    72,05€ 
EEE   45,59€  

tägl. 3,85€ tgl. 21,08€ 
 

tgl.    5,04€ 
 

tgl.  17,75€ 
 

tgl.    119,77€ 
 

Pflegegrad  
3 

tägl.    88,95€ 
EEE   45,59€ 

tägl. 3,85€ tgl. 21,08€ 
 

tgl.    5,04€ 
 

tgl.  17,75€ 
 

tgl.    136,67€ 
            

Pflegegrad 
4  

tägl.  106,57€ 
EEE   45,59€ 

tägl. 3,85€ tgl. 21,08€ 
 

tgl.    5,04€ 
 

tgl.  17,75€ 
 

tgl.    154,29€ 
            

Pflegegrad 
5 

tägl.   114,49€ 
EEE   45,59€ 

tägl. 3,85€ tgl. 21,08€ 
 

tgl.    5,04€ 
 

tgl.  17,75€ 
 

tgl.    162,21€ 
            

Zuschlag  
nach §43b 

tägl.      6,66€ 
 

    Kosten trägt die 
Pflegekasse 
 


